**Indicadores não entrarão como meta, mas deverão ser informados mensalmente à SES.

(...)

Considerando  as  análises  mensais  de  outubro,  novembro  e  dezembro/2021,  constantes  nos
processos 202100010052078, 202100010057444 e 202200010002514 respec�vamente, verificaria  um ajuste financeiro a menor de R$ 2.803.783,63 (dois milhões,
oitocentos e três mil setecentos e oitenta e três reais e sessenta e três centavos) pelo não cumprimento das metas de produção e de R$437.895,71 (quatrocentos e trinta
e sete mil oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos)  referente ao cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, totalizando um repasse
financeiro à unidade no valor de R$ 15.525.279,39 (quinze milhões, quinhentos e vinte e cinco mil duzentos e setenta e nove reais e trinta e nove centavos); (grifo nosso)

Considerando o ANEXO TÉCNICO III do Plano de Trabalho (v. 000015437564), que tem a finalidade de estabelecer as regras e o cronograma
do sistema de repasse, conforme análise realizada pela CADES, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, acarretaria um ajuste financeiro a
menor no valor de R$ 437.895,71 (quatrocentos e trinta e sete mil oitocentos e noventa e cinco reais e setenta e um centavos), referente ao cumprimento
parcial dos indicadores de desempenho, rela�vo ao trimestre de outubro, novembro e dezembro de 2021.

No entanto, considerando que esteve vigente a Lei nº 14.189, de 28 de julho de 2021, que altera a Lei nº 13.992, de 22 de abril de 2020,

[...]

Considerando o ANEXO TÉCNICO III do Plano de Trabalho (v. 000015437564), que tem a finalidade de estabelecer as regras e o cronograma
do sistema de repasse, conforme análise realizada pela CADES, o cumprimento parcial dos indicadores de desempenho, acarretaria um ajuste financeiro a
menor no valor de R$187.669,59 (cento e oitenta e sete mil seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta e nove centavos), referente ao cumprimento
parcial dos indicadores de desempenho, rela�vo ao trimestre de janeiro, fevereiro e março de 2022.

No entanto, considerando que está vigente a Lei nº 14.400, de 8 de julho de 2022, que altera a Lei nº 13.992, de 22 de abril de 2020, para

[...]

Considerando o ANEXO TÉCNICO III do Plano de Trabalho (v. 000015437564), que tem a finalidade de estabelecer as regras e o cronograma

do sistema de repasse, conforme análise realizada pela CADES, o cumprimento parcial das metas de produção acarretaria um ajuste financeiro a menor no
valor de R$5.067.078,86 (cinco milhões, sessenta e sete mil setenta e oito reais e oitenta e seis centavos), rela�vo ao trimestre de outubro, novembro e
dezembro de 2021.

No entanto, considerando que esteve vigente a Lei nº 14.189, de 28 de julho de 2021, que alterou a Lei nº 13.992, de 22 de abril de 2020,
para prorrogar até 31 de dezembro de 2021 a suspensão da obrigatoriedade da manutenção das metas quan�ta�vas e qualita�vas contratualizadas pelos

[...]

Ressaltamos que a Gerência de Regulação Ambulatorial está a disposição para maiores esclarecimentos sobre fluxo de regulação ambulatorial e demandas de
serviços. (grifo nosso)

Considerando  as  análises  mensais  de  janeiro,  fevereiro  e  março/2022,  constantes  nos
processos 202200010010389, 202200010015516e 202200010022437, respec�vamente, seria verificado um ajuste financeiro a menor de R$5.067.078,86
(cinco milhões, sessenta e sete mil setenta e oito reais e oitenta e seis centavos) pelo não cumprimento das metas de produção, rela�vo ao trimestre de
janeiro, fevereiro e março de 2022.

No entanto, considerando que está vigente a Lei nº 14.400, de 8 de julho de 2022, que altera a Lei nº 13.992, de 22 de abril de 2020, para

[...]

Todas as anotações encaminhadas via sistema Sipef Audit D+1 foram prontamente respondidas pela Organização da Sociedade Civil - FUNDAHC, conforme destaca-se nos
anexos, “itens diligenciados e não respondidos”.(v.000028722639)

Ressaltamos que nem todos os itens ora contraditados pela OSC, foram considerados criveis para sanear os apontamentos, conforme explicitado abaixo:

• Erro Formal:

Foram 174 (cento e setenta e quatro) apontamentos considerados irregularidades �pificados como “erro formal”. (v.000028722727)

• Outras Não Conformidades:

Houve 55 (cinquenta e cinco) evidências consideradas como “Outras Não Conformidades” (v.000028722753).

• Indícios de Dano ao Erário: